[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» октября  2013 г.

                  №  589- п

О внесении изменений в постановление

администрации города Сорска от 15.08.2012 года № 379-п

«Об утверждении административного регламента
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях системы государственного управления», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации города Сорска от 15.08.2012 года № 379-п  «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций» следующие изменения:

1.1 Пункт 9 административного регламента изменить и изложить в следующей редакции: «Информацию о порядке, сроках и процедурах предоставления муниципальной услуги можно получить непосредственно в уполномоченном органе по адресу: Республика Хакасия, город Сорск, ул. Кирова, 3, кабинет № 26.
На официальном сайте уполномоченного органа по адресу (www.sorsk-adm.ru) на Российском портале государственных услуг (далее РПГУ) www.gosuslugi.ru,  а так же информирование осуществляется по телефону (8(39032)31-260) и в территориальном отделе  № 3 Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия», расположенного по адресу г. Сорск, ул. Гагарина, 4, тел. 8(39033)24-242 (далее – МФЦ)».
1.2 Пункт 26 административного регламента изменить и изложить в следующей редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при получении решения о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения составляет не более 15 минут».

1.3 Пункт 34 административного регламента дополнить следующими словами: «- взаимодействие заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги для физических лиц не более одного раза, для представителей бизнес сообществ не более двух»

1.4 Дополнить административный регламент следующим пунктом:

«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.

п.34.1 Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг должно отвечать вышеуказанным требованиям.
Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в электронной форме с использованием информационно - телекоммуникационных технологий, с использованием портала государственных и муниципальных услуг, включая осуществление в рамках такого предоставления электронного взаимодействия между государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и заявителями.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется на базе информационных систем органов государственной власти и местного самоуправления при наличии инфраструктуры, обеспечивающей их взаимодействие. Информационной системой, обеспечивающей предоставление муниципальных услуг в электронной форме, является единый портал государственных и муниципальных услуг (www. gosuslugi.ru), а также региональный портал государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия (www.pgu.r-19.ru)».

1.5 Пункт 36 административного регламента дополнить следующими словами: «и через МФЦ».

2. Настоящее постановление направить для опубликования в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.

3. Контроль за исполнением административного регламента возложить на начальника отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорск Республики Хакасия.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
И.о. главы города Сорска                                                                   В.Р. Михеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА